
 

 

 

 

 TARIFORDNUNG 2024 
 BEZIRKSSPORTHALLE  

 
 

 

 
 
 

1. MIETE (inkl. 20% USt.) 
 

a. Trainingsveranstaltungen und Turnunterricht    

1/3 Halle pro Stunde  EUR  28,00 

2/3 Halle pro Stunde  EUR  46,00 

Gesamthalle  pro Stunde  EUR  56,00 
 

b. Wettkämpfe und Turnierveranstaltungen 

1/3 Halle pro Stunde  EUR  39,00 

2/3 Halle pro Stunde  EUR  66,00 

Gesamthalle pro Stunde  EUR  81,00 
 

 

2. ZUBEHÖR UND TECHNIKER (inkl. 20% USt.) 
 

a. Hallenwart / Techniker pro Mann, pro Stunde EUR 56,00 
außerhalb der normalen Dienstzeit werden die gesetzlichen Zuschläge berechnet 

b. Banden Benützung pro Tag inkl. Aufbau EUR 111,00 
 

 

3. ZUSATZKOSTEN (inkl. 20% USt.) 

 

a. Reinigungskosten bei mutwilliger Verunreinigung des Sportbodens, z.B. durch färbige 

Turnschuhe ohne abriebfeste Sohle, sonst. Beschädigung des Hallenbodens, … 

 mindestens EUR 373,00 
 

 

4. KANTINE 
 

a. Reinigungspauschale bei nicht ordnungsgemäßer Reinigung EUR 111,00 

b. Becherersatzkosten pro Stück bei Verlust EUR 2,00 

 

 

 

 

Die vorliegenden Tarife gelten bis zur Erstellung einer neuen Tarifordnung durch die Stadtgemeinde 

Rohrbach-Berg. Die Berechnung der Miete erfolgt (außer Auf- und Abbauzeiten) bei Sportveranstaltungen 

ab Turnierbeginn bis zum Ende der Veranstaltung. 

 

 

 

 

 

 

 
Beschluss des Gemeinderates der Stadtgemeinde Rohrbach-Berg vom 14. Dezember 2023 (gültig ab 01. Jänner 2024) 


